

TELEMARK NEI TIL EU

Fylkesstyret sitt forslag til årsmelding for 2023

Årsmelding 2023

Fortsatt et klart og stabilt nei-fleirtall i befolkningen i spørsmålet om norsk medlemskap i EU. Medlemstallet i Telemark Nei til EU er stabilt, men litt fallende. Styret har sammen med Bamble Nei til EU arrangert et møte om beredskap, sammen med Vinje Nei til EU arrangert et møte om energipolitikken og sammen med Midt-Telemark Senterparti tatt initiativ til å gjennomføre et åpent møte om Strømpris krisa.

Medlemsutvikling

Ved utgangen av 2023 var det **733** betalende medlemmer.

Medlemstallet i fylket har vært relativt stabilt over tid. Ved utgangen av 2018 hadde Telemark Nei til EU **812** betalende medlemmer. Vervearbeidet i 2019 klarte å stabilisere medlemstallet, og ved utgangen av 2019 var det **834** betalende medlemmer. Ved utgangen av 2020 var det **790** betalende medlemmer, ved utgangen av 2021 var det **774** og i 2022 var det 783 betalende medlemmer. Året 2023 endte opp med **733** betalende medlemmer.

For å klare å holde medlemstallet stabilt, må verving av nye medlemmer pågå gjennom



heile året, og det må knyttes til alt arbeid vi gjør.

Her jobber vi med informasjon og verving av nye medlemmer med stand på Dyrskuen i Seljord

Årsmøtet for kalenderåret 2022 avholdt på Bø Hotell 14. mars 2023

Årsmøtet hadde kulturinnslag, vedtak av uttaler, hilsen fra politiske partier og de ordinære årsmøtesakene.



Einar Frogner, leder av Nei til EU holdt hilsen fra Nei til EU sentralt og en politisk innledning til ordskifte.



Knut Jarle Sjørdalen holdt hilsen fra Senterpartiet



Toril Knutson holdt hilsen fra Senterkvinnene



Kari Torsteinson holdt hilsen fra Rødt



Lars Erik Keskitalo holdt hilsen fra SV.

Styret i Telemark Nei til EU i 2023, fram til årsmøtet i 2024

Leder:	Ole Roger Dyrkorn	Gjenvalgt 1år
Styremedlem:	Lars Erik Keskitalo	Gjenvalgt 2år
Styremedlem:	Inger-Lise Sikkeland	Gjenvalgt 2år
Styremedlem:	Stian Stubb-Olsen Toxman	Nyvalgt 2år
Styremedlem:	Egil Jøsendal	Nyvalgt 2år
Varamedlem:	Arvid Lenes	Gjenvalgt i 2023 1 år
Varamedlem:	Åsne Søreide Fjell	Nyvalgt i 2023 1 år
Varamedlem:	Steinar Miland	Nyvalgt i 2023 1 år
Varamedlem:	Dag Gjermund Roheim	Nyvalgt i 2023 1 år
Revisor:		
Sigrid Straand		Gjenvalg 2023-2024
Sigrid Nykos		Gjenvalg 2023-2024
'Valgnemnd: for årsmøtet 2024:		
Astrid Staurheim	2023-2025 Leder valgnemnda.	Tlf. 95284828
Henrik Kjeldsen	2023-2025	Tlf. 90022292
Margot Nagel Eriksen	2024-2026	Tlf.

Styret konstituerte seg på første møte etter årsmøtet.

Leder:	Ole Roger Dyrkorn	Valgt på årsmøtet
Nestleder:	Lars Erik Keskitalo	
Kasserer:	Egil Jøsendal	
Styresekretær:	Toril Knutson	
Faglig utvalg:	Lars Erik Keskitalo, Ole Roger Dyrkorn	
Kvinnekontakt:	Kari Torstenson, Toril Knutson, Åsne Fjeld.	
AU:	Ole Roger Dyrkorn, Toril Knutson og Lars Erik Keskitalo.	
Verve utvalg:	Styret	

Styrets arbeid i 2023

Styret har i kalenderåret 2023 hatt **10 styremøter**. Leder har deltatt på flere telefonmøter med den politiske og administrative ledelse i Nei til EU sentralt og fylkeslederne i Nei til EU for å koordinere arbeidet til organisasjonen på landsplan. Styret har hatt deltakere på **rådsmøter**, på **fylkesleder konferanser**. Styret har bidratt til å gjennomføre åpene møter i Bamble, Vinje og Bø.

Styret har også gjennomført et samarbeidsmøte med Midt-Telemark Senterparti for å planlegge og gjennomføre et opent møte i Bø. Møtet om Beredskapssituasjonen som ble gjennomført i Bamble, var et samarbeid med Telemark Nei til EU, Bamble Nei til EU, Bamble Bondelag og Fagforbundet i Bamble.

Det har vært godt samarbeidsklima i styret. På styremøtene har det blitt drøfta aktuelle politiske tema knytta til utfordringer med EØS-avtalen og det har blitt utarbeidet uttalelser som er sendt til pressa i Telemark.

Økonomisk bevilgninger på årsmøtet 14.03.2023

sak. 7 Innkomne saker/ bevilgninger

- Forslag 1: Telemark Nei til EU bevilger kr 25.000 til avsluttende arbeid i den alternative energikommisjonen.
- Forslag 2: Telemark Nei til EU bevilger kr 10.000 til UMEU for gjennomføring av landsmøtet i 2023.

Kontakt med lokallaga og kontaktpersoner i 2023

Telemark Nei til EU har lokallag eller kontaktperson i de fleste av de 18 kommunene i Telemark. Det var et mål i 2023 å få etablert kontakter i heile fylket.

Bamble – Lokallag:	Leder:	Inger-Lise Sikkeland
Bø og Sauherad –	Kontaktperson:	Toril Knutson
Drangedal –	Kontaktperson:	Arvid Lenes
Fyresdal –	Kontaktperson:	Aslak Snarteland
Hjartdal –	Kontaktperson:	Olav Langåsdalen
Kragerø –	Kontaktperson:	Manglar kontakt
Nome –	Kontaktperson:	Manglar kontakt
Notodden –	Kontaktperson:	Kari Torsteinson
Porsgrunn –	Kontaktperson:	Lars Erik Keskitalo
Siljan – Lokallag:	Leder:	Else Marie Norheim
Skien – Lokallag:	Leder:	Jon Olav Strand
Tinn -	Kontaktperson:	Sterinar Miland
Vest-Telemark – Lokallag:	Kontaktperson:	Olav Fjalestad
Vinje – Lokallag:	Kontaktperson:	Halvor Øygarden

Grenland Ungdom mot EU.

Grenland Ungdom mot EU har hatt litt aktivitet. Leo B. Hagen fra Grenland Ungdom mot EU, har deltatt på møter med Ungdom mot EU sentralt.

Alliansebygging i 2023

Besøk i Vestfold SV's og Telemark SV's årsmøte 04. og 05.februar

Vestfold SV og Telemark SV har årsmøte på Quality hotell Skjærgården i Langesund lørdag 04.02 og søndag 05.02. Vedlagt er invitasjon til årsmøtet. Vi håper noen fra deres organisasjon vil være gjest hos oss.

Velkommen!



Ole Roger Dyrkorn besøkte og holdt en hilsning fra Telemark Nei til EU til Vestfold SV's og Telemark SV's årsmøte

Alliansebygging i 2023

Telemark Nei til EU med helsing til
Telemark Bondelaget årsmøte 18.03.2023.



Til Telemark Nei til EU

Telemark Bondelag har den glede å invitere til årsmøte i Telemark Bondelag 2023 på Bø Hotell. Årsmøtet starter fredag den 17. mars med årsmøteforedrag og påfølgende årsmøtemiddag. Årsmøteforedraget vil bli holdt av administrerende direktør i NIBIO, Nils Vagstad. Vagstad vil i sitt foredrag fokusere på matsikkerhet og kostholdsråd, med utgangspunkt i bærekraftig bruk av norske ressurser. Selve årsmøtet gjennomføres lørdag den 18. mars, med behandling av ordinære årsmøtesaker i tillegg til leders tale og landbrukspolitisk innledning ved representant for Norges Bondelag. Gjester må gjerne komme med korte hilsninger i løpet av årsmøtet. Vedlagt finner dere nærmere informasjon og mulighet for enkel påmelding til årsmøtet.

Vi håper å se dere på årsmøtet i mars!

Telemark Nei til EU var invitert som gjest til årsmøtet, men hadde dessverre ikke mulighet å delta på årsmøte den 18.03.2023 i Bø. Vi sendte derfor en helsing fra Telemark Nei til EU som ble presentert i årsmøtet.



Helsing frå Telemark Nei til EU

Bondelaget har heile tida vært en stødig del av alliansen mot norsk EU-medlemskap og er fortsatt en viktig alliansepartner for Nei til EU. Nei til EU nasjonalt og lokalt er både en beredskapsorganisasjon mot norsk EU-medlemskap, og samtidig en produsent av kunnskap som påvirker norsk politikk i forhold til EU. Telemark Nei til EU vil ha fokus på rekruttering, organisasjonsbygging og allianse arbeid. Til dette treger vi et godt samarbeid med Bondelaget.

Organisasjonane våre treng å utvekslet synspunkter på EØS-avtalen og korleis den påvirker norsk arbeidsliv og norsk landbrukspolitikk.

Vi forstår Bondelaget sin uttrykte bekymring for at landbruket ofte blir et forhandlingskort når handelsforbindelsene med Europa er i endring. Derfor vil drøftinger om det konkrete innholdet i disse bekymringene være viktig å klargjøre og formulere om det skal bli mulig å forbedre avtaleverket med EU. Telemark Nei til EU ønsker å fortsette samarbeidet med Bondelaget med gjenvleige kontaktmøter og gode diskusjoner.

Ole Roger Dyrkorn

Deltakelse på Oslo Nei til EU Klimakonferanse 14.10.2023

Ole Roger Dyrkorn deltok på Klimakonferansen for å hente ider til **miljø og klimamøtet** som vi har hatt planer om å gjennomføre i Grenland. Dette må følges opp videre i arbeidsplanen for 2024.



Det var 54 deltagere.

Tittel på konferansen

«Energi - Infrastruktur - Nykolonialisme -Menneskerettigheter – EUs rolle»

Er den omfattende planlagte klimapolitikken til regjeringen bygget på realisme eller illusjoner? Målet med konferansen var å fremskaffe ny og sann kunnskap om klimapolitikken.

Foredragsholdere:

Hogne Hongset, medlem Alternativ energikommisjon, snakket om «33 år med feilslått energipolitikk» og «Ny kjernekraft - Nøkkelen til klima- og naturvennlig energi?»

Pia Eberhardt, Corporate Europe Observatory, snakket på videolink om "EU's Hydrogen Policies".

Magne Vågsland, Naturvernforbundet, Trøndelag snakket om "Energisituasjonen i Norge – Omsyn til klima og natur".

Eva Maria Fjellheim, doktorgradskandidat ved Senter for Samiske Studier, UiT - Norges Arktiske Universitet snakket om "Energiutbygging, grønn kolonialisme og menneskerettigheter i Saepmie".

Alvaro Campos Celador, University of the Basque Country snakket på videolink om "International Finance in Large-Scale Infrastructure Projects Related to Renewable Energy."

Det var satt av tid til spørsmål og kort debatt etter hver innledning.

Tilbakemeldingene fra deltagerne var veldig positive. Det var en fin, spennende og lærerik konferanse.

Nei til EU – Kvinnekonferanse i Oslo

Lørdag 11. november 2023



***Kvinneutvalget i Nei til EU arrangerte konferanse med hovedtema:
«Pusher EU dårlig helse og fattigdom?»***

Fattigdom i Norge ved Bente Tømmerdal, medlem av Kvinneutvalget

- Fattigdom og gapet mellom fattige og rike i EU ved Helene Bank, Fagforbundet og Handelskampanjen
- Spørsmål og debatt.

Kvinnehelse i Danmark og EU

- utfordringer mht. kvinnehelse og fødetilbud i Danmark og i EU.
- Innledning ved Ann-Selena Lidenskov Cailloux, Folkebevægelsen mod EU, Danmark
- Spørsmål og debatt.

Toril Knutson fra styret i Telemark Nei til EU deltok på konferansen

Alliansebygging i 2023
Åpent møte 31.08.23 om Beredskapssituasjonen
«UTFORDRINGER MED NORSK BEREDSKAP - STÅR EU I VEIEN»
Et samarbeid mellom Telemark Nei til EU, Bamble Nei til EU,
Fagforbundet i Bamble, Telemark- og Bamble Bondelag.



Bamble og Telemark Nei til EU sammen med Fagforbundet i Bamble og Telemark Bondelag sammen med Bamble Bondelag som var arrangør. Tor Jacob Solberg leder i Norges Bonde og Småbrukerlag var også med som innleder.

Program:

- 1: intro ved Ole Roger Dyrkorn, Telemark Nei til EU. Ca 5 min
- 2: Innledning ved Jan Steinholt, Nei til EU ca 20 min
- 3: innledning ved Tor Jacob Solberg, NBS ca 15 min
- 4: innledning ved Konrad J. Kongshaug, Norges Bondelag, ca 15 min
- 5: innledning ved Hanne Slettvold, Fagforbundet ca 15 min
- 6: Dialog med deltakere

Jan Steinholt tok opp de utfordringer Nei til EU ser ved med norsk beredskaps politikk og EU. Tor Jacob Solberg, leder i NBS tok opp utfordringer knytt til matberedskaps og relaterer det til landbrukspolitikk og utfordringer med EU sin politikk. Konrad J. Kongshaug, medlem i sentralstyret i Norges Bondelag

tok opp utfordringer ved beredskap, landbrukspolitikken og EU.
Hanne Slettvold, Fylkesseksjonsleder for samferdsel og teknisk i fagforbundet
tok opp spørsmål knytta til Helse- og medisin beredskap.

**Stand på Eplefesten i Gvarv 23.09.23
verving av nye medlemmer**



Positiv tilbakemeldinger og gode samtaler med dei som besøkte standen. Det blei verva fleire nye medlemmer. Toril Knutson hadde tinga ein fin plass for standen ved siden av Turlaget i den gamle Gvarvgata.

**Vinje Nei til EU og Telemark Nei til EU
held opent møte i Vinje, mandag 23. oktober kl 18:00.
„Straumpriskrisa og løysingsforslag“**

Trygve Tamburstuen, medlem av alternativ Energikommisjon holdt foredrag om Noregs straumpolitikk, tilslutning til EU's energibyrå ACER og korleis dette har ført til skyhøge straumprisar og kva er løysninga.



Det møtte ca 40 personer med eit godt ordskiye med Halvor Øygarden som møteleder. Det var lagt til rette for enkel bevertning.

Alliansebygging i 2023

**Telemark Nei til EU og Midt-Telemark Senterparti
gjennomførte samarbeidsmøte,
Mandag 6. november kl. 19.00. på Senterpartiets fylkeskontor i Bø.**



Telemark Nei til EU



Midt-Telemark Senterparti.

Telemark Nei til EU og Midt-Telemark Senterparti, hadde et planleggingsmøte for julemøte på Bø hotell. Ole Roger Dyrkorn (leder) og Toril Knutson (sekretær) møtte for Telemark Nei til EU, og Egil Jøsendal (kasserer) var med på TEAMS.

For Midt-Telemark Senterparti møtte Borgar Kaasa (leder, medlem av Sps fylkesstyre), Siri Blichfeldt Dyrland (ordfører), Chase Alexander Jordal (2. kandidat) og Astrid Staurheim (3. kand.).

I tillegg til Julemøtet, ønsket vi også å sondere terrenget med tanke på samarbeid med Senterpartiet i fylket.

Julemøtet skal dreie seg om strøm, strømpriser, Acer og EUs foreslåtte energipakke 4. Vi ble enig om å ha to innledere, en fra Senterpartiet. Midt-Telemark Senterparti skaffer den. Øverst på ønskelisten står Gro Anita Mykjåland. Andre forslag til innledere fra Senterpartiet er Per Olaf Lundteigen, Marit Arnstad, Terje Riis Johansen, Åslaug Sem Jacobsen og Per Martin Sandtrøen.

Ole Roger Dyrkorn finner den andre innlederen, helst fra Fagbevegelsen. Foreløpig hadde vi kontakt med Boye Ullmann fra Fellesforbundet.

Innlederne snakker omtrent en halv time hver, og så blir det tid til spørsmål og samtaler rundt dette.

Nei til EU og Telemark Senterparti sender ut mail til sine medlemmer. Kommunestyremedlemmene i Midt-Telemark inviteres.

Telemark Nei til EU vil gjerne samarbeide med nei-partiene SV, Rødt og Sp. Borgar Kaasa følger opp med styret i Telemark Senterparti om videre samarbeide.

Julemøte på Bø Hotell 11.12.23 **Telemark Nei til EU og Midt-Telemark Senterparti inviterer**

**„Utfordringene knytt til EU`s Energipakke 3
og korleis hindre at Norge slutter seg til
EU`s Eneenergipakke 4.,,**

Telemark Nei til EU inviterte sine medlemmer til julemiddag som innledning til møtet, det møtte 25 medlemmer.

Boye Ulmann fra Nei til EU Fagligutvalg og alternativ energikomisjon, og **Per Olaf Lundteigen** fra Senterpartiet fortalte om kampen mot *strømpriskrisa*, resultatet av ACER-søksmålet og arbeidet videre med utfordringene knytt til EU`s Energipakke 3 og korleis hindre at Norge slutter seg til EU`s Eneenergipakke 4. Det møtte 45 personer og det blei eit godt ordskifte.





Rådsmøte 15. og 16. april
Ole Roger Dyrkorn og Lars Erik Keskitalo deltar

Utalelse frå Rådsmøtet 15. og 16. april vektla at vi må ta tilbake politisk kontroll over krafta ved å frikople Norge og RME frå ACER og vetoretten i EØS-avtalen må taes i bruk mot EUs fjerde energipakke.

Rådsmøte 18. og 19. november
Ole Roger Dyrkorn og Toril Knutson deltar

Rådsmøtet slo blant annet fast i sine uttalelser at:

«Innleieforbudet bør utvides til flere sektorer. Det skal ikke under noen omstendigheter innsnevres eller fjernes, uansett hva ESA og EFTA-domstolen måtte mene. Flere LO-kongresser har krevd at ILO-konvensjoner, norske tariffavtaler og norsk arbeidslivslovgivning må gis forrang foran EU-regler. Nei til EU støtter et unisont krav fra fagbevegelsen om å forsvare innleieforbudet mot ESA. **ESA og EFTA-domstolen skal holde fingrene vekk fra arbeidsmiljøloven!»**

Organisatoriske saker i 2023

Telemark Nei til EU har **Chrithian Thorseth**, cthorseth@gmail.com, som kontaktperson for organisatoriske saker. Eller vi kan bruke mail til fylkessek@neitileu.no

Nettside og Facebook

Telemark Nei til EU har ei eiga nettside som blir administrert fra sentralt. Her kan vi leggja ut informasjon om fylkeslaget sitt arbeid. Fylkeslaget har også eiga Facebook side som blir administrert av Ole Roger Dyrkorn.

For Fylkesstyret i
Telemark Nei til EU
Ole Roger Dyrkorn